
 

 

 

strana 1 z 20  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Název veřejné zakázky: Meziresortní společný nákup kancelářských potřeb pro resorty 

MZe a MK 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ či „Zákon“), 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Mgr. Michalem Hutňanem, státním tajemníkem 

IČO: 00020478 

Kontaktní osoba zadavatele: Ing. Romana Polanecká, oddělení veřejných zakázek 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18086.html 

 

  

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18086.html


 

 

 

strana 2 z 20  

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 9 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................. 10 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK .......................................................................................... 12 

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ........................................................................................ 13 

6. NABÍDKA ........................................................................................................................................ 17 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................ 18 

8. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE ...................................................................................... 18 

9. SEZNAM PŘÍLOH ............................................................................................................................ 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

strana 3 z 20  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Informace o centrálním zadavateli a pověřujících zadavatelích 

Název centrálního zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor vnitřní správy 

Sídlo centrálního zadavatele: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO/DIČ: 00020478/CZ00020478 

Tato veřejná zakázka na dodávky je zadávána v souladu s centrálním nákupem státu a s rozhodnutím 

ministra zemědělství České republiky (dále také „MZe“) ze dne 30. 06. 2020 o společném nákupu, 

resortním společném nákupu, centrálním nákupu státu a meziresortním společném nákupu, v 

otevřeném řízení (dále jen „Zadávací řízení“) podle § 56 ZZVZ.  

Centrální zadavatel zadává Veřejnou zakázku pro sebe a pro jiné zadavatele (dále jen „pověřující 

zadavatelé“) podle § 9 odst. 1 písm. b) Zákona na základě „Smlouvy o centralizovaném zadávání“. Při 

následném plnění této veřejné zakázky bude centrální zadavatel vystupovat ve stejném postavení jako 

ostatní pověřující zadavatelé. 

 

Č. IČO Název subjektu Sídlo 

1 48135291 
Česká akademie zemědělských věd,  
s. p. o.  

Těšnov 65/17 Praha 1 110 00 

2 00639613 Česká plemenářská inspekce Slezská 100/7 Praha 2 120 00 

3 42196451 Lesy České republiky, státní podnik 
Přemyslova 
1106/19 

Hradec 
Králové 

500 08 

4 06081771 Mateřská škola Klásek, s. p. o.  Těšnov 65/17 Praha 1 110 00 

5 43833560 
Mezinárodní testování drůbeže, státní 
podnik 

Ústrašice 63 Ústrašice 390 02 

6 00020478 Ministerstvo zemědělství Těšnov 65/17 Praha 1 110 00 

7 72048972 Národní hřebčín Kladruby nad Labem 
Kladruby nad 
Labem 1 

Kladruby 
nad Labem 

533 14 

8 75075741 Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 
Kostelní 
1300/44 

Praha 7 170 00 

9 49241494 
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický 
fond, a.s. 

Sokolovská 
394/17 

Praha 8 186 00 

10 70890005 Povodí Labe, státní podnik 
Víta 
Nejedlého 
951/8 

Hradec 
Králové 

500 03 



 

 

 

strana 4 z 20  

Č. IČO Název subjektu Sídlo 

11 70890013 Povodí Moravy, s. p. 
Dřevařská 
932/11 

Brno 602 00 

12 70890021 Povodí Odry, státní podnik 
Varenská 
3101/49 

Moravská 
Ostrava 

702 00 

13 70889988 Povodí Ohře, státní podnik 
Bezručova 
4219 

Chomutov 430 03 

14 70889953 Povodí Vltavy, státní podnik 
Holečkova 
3178/8 

Praha 5 150 00 

15 01312774 Státní pozemkový úřad 
Husinecká 
1024/11a 

Praha 3 130 00 

16 00018562 Státní veterinární správa Slezská 100/7 Praha 2 120 00 

17 13691554 Státní veterinární ústav Jihlava  
Rantířovská 
93/20 

Jihlava 586 01 

18 13642103 Státní veterinární ústav Olomouc 
Jakoubka ze 
Stříbra 462/1 

Olomouc 779 00 

19 00019305 Státní veterinární ústav Praha 
Sídlištní 
136/24 

Praha-
Lysolaje 

165 00 

20 75014149 Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
Květná 
504/15 

Brno 603 00 

21 48133981 Státní zemědělský intervenční fond, fond 
Ve Smečkách 
801/33 

Praha 1 110 00 

22 27146235 Státní zkušebna strojů a. s. 
Třanovského 
622/11 

Praha 17 163 00 

23 25946901 
SOU včelařské - Včelařské vzdělávací 
centrum, o.p.s. 

Slatiňanská 
135 

Nasavrky 538 25 

24 00020681 Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Nábřežní 
1326 

Brandýs nad 
Labem-
Stará 
Boleslav 

250 01 

25 00019453 
Ústav pro státní kontrolu veterinárních 
biopreparátů a léčiv 

Hudcova 
232/56a 

Brno-
Medlánky 

621 00 

26 00027251 Ústav zemědělské ekonomiky a informací 
Mánesova 
1453/75 

Praha 2 120 00 

27 00020338 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav 
zemědělský 

Hroznová 
63/2 

Brno-střed 603 00 

28 00020702 
Výzkumný ústav lesního hospodářství a 
myslivosti, v. v. i. 

Strnady 136 Jíloviště 252 02 

29 00027049 
Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, 
v. v. i. 

Žabovřeská 
250 

Praha-
Zbraslav 

156 00 

30 00027022 Výzkumný ústav potravinářský Praha, v. v. i. 
Radiová 
1285/7 

Praha 15 102 00  

31 00027162 
Výzkumný ústav veterinárního lékařství, v. 
v. i. 

Hudcova 
296/70 

Brno-
Medlánky 

621 00 



 

 

 

strana 5 z 20  

Č. IČO Název subjektu Sídlo 

32 00027031 
Výzkumný ústav zemědělské techniky, v. v. 
i. 

Drnovská 
507/73 

Praha 6 161 00 

33 00027014 Výzkumný ústav živočišné výroby, v. v. i. 
Přátelství 
815/109 

Praha 22 104 00 

34 71294295 Zařízení služeb MZe s. p. o. Těšnov 65/17 Praha 1 110 00 

35 71294562 Zemský hřebčinec Písek s. p. o. 
U Hřebčince 
479 

Písek 397 01 

36 71294571 Zemský hřebčinec Tlumačov s. p. o. Dolní 115 Tlumačov 763 62 

 
37 00023264 Česká filharmonie 

Alšovo 
nábřeží 
79/12 

Praha 1 110 00 

 
38 00072486 Husitské muzeum v Táboře 

Náměstí 
Mikoláše 
z Husi 44 

Tábor  390 01 

39 00023205 Institut umění - Divadelní ústav Celetná 17 Praha 1 110 00 

40 
14893631 

Knihovna a tiskárna pro nevidomé K.E. 
Macana 

Ve Smečkách 
602/15 

Praha 110 00 

41 
00023671 Ministerstvo kultury 

Maltézské 
náměstí 1 

Praha 118 00 

42 
00094871 Moravská galerie v Brně 

Husova 
535/18 

Brno 662 26 

43 
00094943 Moravská zemská knihovna v Brně 

Kounicova 
996/65a 

Brno 601 87 

44 00094862 Moravské zemské muzeum Zelený trh 6 Brno 659 37 

45 
00092142 

Muzeum Jana Amose Komenského v 
Uherském Brodě 

Přemysla 
Otakara II. 37 

Uherský 
Brod 

688 01 

46 
00412830 Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi 

Břetislavova 
74 

Chrudim 537 60 

47 
71239812 Muzeum romské kultury 

Bratislavská 
67 

Brno 602 00 

48 
00079481 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad 
Nisou 

U Muzea 
398/4 

Jablonec 
nad Nisou 

466 01 

49 
75079950 Muzeum umění Olomouc 

Denisova 
824/47 

Olomouc 771 11 

50 
10732845 

 
MUSEum+ 

Maltézské 
náměstí 
471/1 

Praha 1 118 00 

51 
00023337 Národní divadlo 

Ostrovní 
225/1 

Praha 1 110 00 

52 
00057266 Národní filmový archiv 

Malešická 
2706/12 

Praha 3 130 00 

53 
00023281 Národní galerie v Praze 

Staroměstské 
náměstí 
606/12 

Praha 1 110 00 



 

 

 

strana 6 z 20  

Č. IČO Název subjektu Sídlo 

54 
14450551 

Národní informační a poradenské středisko 
pro kulturu 

Fügnerovo 
nám. 1866/5 

Praha 2 120 00 

55 
00023221 Národní knihovna ČR 

Klementinum 
190 

Praha 1 110 00 

56 
00023272 Národní muzeum 

Václavské 
náměstí 68 

Praha 1 115 79 

57 
00098604 Národní muzeum v přírodě 

Palackého 
147 

Rožnov pod 
Radhoštěm 

756 61 

58 
 

75032333 Národní památkový ústav Valdštejnské 
náměstí 
162/3 

Praha 1 118 01 

59 00023299 Národní technické muzeum Kostelní 
1320/42 

Praha  170 00 

60 00094927 Národní ústav lidové kultury Zámek 672 Strážnice 696 62 

61 70886342 Památník Lidice Tokajická 152 Lidice   273 54 

62 00023311 Památník národního písemnictví Strahovské 
nádvoří 132 

Praha 118 38 

63 00177288 Památník Terezín Principova 
alej 304 

Terezín 411 55 

64 
 

10892303 Památník ticha Maltézské 
náměstí 
471/1 

Praha 1 118 00 

65 14450577 Pražský filharmonický sbor Senovážné 
náměstí 
978/23 

Praha 1 110 00 

66 
 

00100595 Slezské zemské muzeum Nádražní 
okruh 669/31 

Opava 746 01 

67 01454455 Státní fond kinematografie Dukelských 
hrdinů 
530/47 

Praha 7 170 00 

68 45806985 Státní fond kultury České republiky Maltézské 
náměstí 
471/1 

Praha 1 118 00 

69 00101435 Technické muzeum v Brně Purkyňova 
2950/105 

Brno 612 00 

70 00023442 Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 17. listopadu 
2/2 

Praha 1 110 00 

1.2. Obecná ustanovení 

Tato zadávací dokumentace (dále také jako „ZD“) vymezuje podmínky účasti v zadávacím řízení a 

definuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, 

povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy.  



 

 

 

strana 7 z 20  

Zadávací dokumentace této veřejné zakázky je k dispozici na profilu zadavatele formou neomezeného 

dálkového přístupu na adrese uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace.  

Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. Podáním nabídky do tohoto 

zadávacího řízení dodavatel přijímá a akceptuje zadávací podmínky včetně případného vysvětlení 

zadávací dokumentace či změn a doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel předpokládá, že účastník 

zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny 

obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka zadávacího řízení k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada nebo podmínka účastníka zadávacího řízení může být 

považována za nesplnění zadávacích podmínek a může představovat důvod pro vyloučení účastníka  

ze zadávacího řízení. 

1.3. Uplatnění zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a 

inovací 

S ohledem na plnění Strategie MZe s výhledem do roku 2030, usnesení vlády č. 531/2017  

o odpovědném zadávání veřejných zakázek a v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání 

veřejných zakázek bude od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, vyžadováno dodržování 

veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 

odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový 

dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České republiky. 

Ve smlouvách s takovými poddodavateli bude takový dodavatel povinen zajistit srovnatelnou úroveň 

zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy dodavatele se zadavatelem v rámci 

této veřejné zakázky. Těmito podmínkami je splatnost faktur a výše shodných smluvních pokut.  

Zadavatel si dále vyhrazuje, že vybraným dodavatelem dodávané výrobky nezatěžují životní 

prostředí a neobsahují ftaláty a jiné škodlivé látky v souladu s podmínkami uvedenými v příloze č. 4 

ZD – Technické podmínky.  

Účastník splnění výše uvedeného kritéria prokáže předložením podepsané čestného prohlášení 

uvedeného ve formuláři nabídky v příloze č. 2 ZD. 

Zadavatel vzhledem k povaze a smyslu zakázky neidentifikoval možnosti dalšího uplatnění zásad 

sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání nebo inovací ve smyslu 

ZZVZ, aniž by zároveň nedošlo k porušení principů 3E (účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti) podle 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

1.4. Skutečný majitel účastníka 

Zadavatel upozorňuje, že s účinností od 1. června 2021 již není možné uzavřít smlouvu s vybraným 

dodavatelem, který je českou právnickou osobou, pokud nelze zjistit jeho skutečného majitele z 

evidence skutečných majitelů. Zadavatel je povinen takového vybraného dodavatele dle § 122 odst. 7 



 

 

 

strana 8 z 20  

ZZVZ vyloučit ze zadávacího řízení. K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Nová právní úprava však nevylučuje, aby ke 

zpřístupnění údajů o skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít 

před okamžikem odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. Doporučujeme proto všem účastníkům, 

kteří jsou českou právnickou osobou, aby ověřili, zda jsou uvedeni v evidenci skutečných majitelů. 

1.5. Informace o předběžné tržní konzultaci 

Zadavatel za účelem přípravy zadávacích podmínek vedl dne 23. 03. 2023 v souladu s ust. § 33 ZZVZ 

Předběžnou tržní konzultaci („PTK“), a to na adrese Ministerstva zemědělství, Těšnov 65/17, 110 00 

Praha 1 za účasti jediného zúčastněného potenciálního dodavatele a zástupců Ministerstva 

zemědělství a Ministerstva kultury. 

Účastníci jednání: 

- ACTIVA spol. s r.o.  

- Ministerstvo kultury – ředitel odboru hospodářského 

- MZe – ředitel odboru vnitřní správy 

- MZe – Oddělení investic a rozpočtu 

- MZe – Oddělení veřejných zakázek 

Zadavatel zúčastněným prezentoval obecné informace o veřejné zakázce a návrh zadávacích 

podmínek, zejm. vybrané specifické povinnosti dodavatelů vyplývající z rámcové dohody, specifické 

zadávací podmínky, katalog kancelářských potřeb včetně tvorby nabídkové ceny, dále proces 

objednávek včetně lhůt pro plnění a požadavky zadavatele v rámci odpovědného zadávání.  

Z předběžné tržní konzultace byl pořízen video záznam, který je pro zájemce k dispozici k nahlédnutí u 

kontaktní osoby Ing. Barbora Polanecká (e-mail: barbora.polanecka@mze.cz), nebo Bc. Kateřina 

Nováková (e-mail: katerina.novakova@mze.cz). Pozvánka a následně i zápis z PTK včetně prezentace 

použité při PTK, byly zveřejněny na profilu zadavatele (odkaz na pozvánku na PTK - 

https://zakazky.eagri.cz/publication_display_42.html, odkaz na zápis z PTK -  

https://zakazky.eagri.cz/publication_display_44.html). 

Na základě reakcí potenciálního dodavatele v rámci předběžné tržní konzultace v souladu s § 36  

odst. 4 ZZVZ zadavatel uvádí informace, které vyplynuly z PTK: 

- Dodací podmínky: Doba dodání zboží v případě mimořádného objemu dle odst. 7.2 Přílohy č. 

1 ZD byla nahrazena z původních „až 5 kalendářních dnů“ na „až 10 kalendářních dnů, pokud 

nebude smluvními stranami domluveno jinak“; 

- Dodací podmínky: Cena dopravy uvedená v odst. 3.7 přílohy č. 1 ZD v případě, že výše plnění 

jedné objednávky nepřesáhne částku 2 000 Kč včetně DPH, byla upravena z předjímaných 300 

Kč včetně DPH na 200 Kč včetně DPH; 

mailto:barbora.polanecka@mze.cz
mailto:katerina.novakova@mze.cz


 

 

 

strana 9 z 20  

- Vyhrazená změna závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ: Zadavatel v rámci vyhrazené změny závazku 

upravil četnost úpravy ceny dle indexu průmyslových výrobců v odst. 5.6 Přílohy č. 1 ZD 

z kvartální úpravy na pololetní úpravu dle údajů Českého statistického úřadu; 

- Minimální podmínky pro e-shop: Zadavatel odstranil povinnost uvedenou v Příloze č. 3 Dohody 

zajistit pro Centrálního zadavatele a jednotlivé kupující povinnost administrátorský, resp. 

podadministrátorský přehled o nákupech. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky kancelářských potřeb, jejichž seznam s požadovanými 

parametry je uveden v Příloze č. 3 ZD. Zadavatel v této příloze uvádí, s ohledem na dosavadní 

zkušenosti, předpokládané množství kancelářských potřeb v průběhu následujících 36 měsíců. 

Množství odběru kancelářských potřeb bude závislé na aktuálních provozních potřebách zadavatele a 

reálná odběrová množství se tak mohou od předpokládaného množství lišit. Odběrová místa pro plnění 

veřejné zakázky jsou uvedena v Příloze č. 1 Dohody. 

Veškeré obchodní, platební a technické podmínky jsou vymezeny v přílohách zadávací dokumentace. 

Dohoda na plnění veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou, přičemž plnění bude zahájeno 

bezprostředně po vstupu Dohody mezi centrálním zadavatelem a vybraným dodavatelem v účinnost, 

a ukončena po uplynutí 36 měsíců. Místem plnění veřejné zakázky je Česká republika. 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky 

Předmět veřejné zakázky bude realizován na základě Rámcové dohody uzavřené v souladu s § 131 ZZVZ 

s jedním dodavatelem (dále také jako „smlouva“), a to na dobu 36 měsíců.  

 

Předpokládané zahájení plnění: nejdříve 3. 10. 2023 (za předpokladu řádného ukončení 

zadávacího řízení a podepsání Rámcové dohody s vybraným 

dodavatelem). Po dobu trvání Rámcové dohody jsou pověřující 

zadavatelé oprávněni uzavírat za stanovených podmínek 

objednávky na požadované zboží s vybraným dodavatelem. 

Předpokládané ukončení plnění: 36 měsíců od účinnosti, nebo do vyčerpání maximální celkové 

ceny dle odst. 2.4. ZD   

Klasifikace předmětu veřejné zakázky CPV: 

 

Kancelářské potřeby                  30192000-1 



 

 

 

strana 10 z 20  

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Česká republika, resp. odběrová místa uvedená v příloze č. 1 návrhu Rámcové 

dohody. 

2.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Centrální zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky postupem dle § 23 odst. 1 

Zákona, a to ve výši 26 500 000,- Kč bez DPH za 36 měsíců. Zadavatel rovněž stanovil maximální 

celkovou cenu, kterou lze z přílohy č. 1 ZD – návrh Rámcové dohody vyčerpat, a to ve výši 30 000 000 

Kč bez DPH. 

 

2.5. Druh veřejné zakázky 

Druh dle předmětu plnění: veřejná zakázka na dodávky 

Druh dle finančního limitu: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 ZZVZ 

2.6. Vyhrazená změna dle § 100 odst. 1 ZZVZ 

Zadavatel si tímto vyhrazuje možnost využít institutu vyhrazené změny závazku v souladu s § 100 odst. 

1 ZZVZ. Veškeré podrobnosti k vyhrazené změně závazku jsou uvedeny v čl. 5 Přílohy č. 1 ZD. 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Prokazování kvalifikace v nadlimitním režimu se řídí § 73 – 88 ZZVZ, pro předkládání dokladů se použijí 

pravidla dle § 45 ZZVZ.  

Dodavatel předkládá prosté kopie dokladů k prokázání splnění kritérií kvalifikace, a to v českém jazyce. 

Doklady v jiném jazyce se předkládají s překladem do českého jazyka, přičemž doklady ve slovenském 

jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Má-li zadavatel pochybnosti 

o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení.  



 

 

 

strana 11 z 20  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ mohou 

být nahrazeny výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 ZZVZ. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 

musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace,  

jsou-li takové údaje nezbytné. 

Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace, vyjma základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní 

způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ, prostřednictvím jiných osob. V takovém případě je povinen 

zadavateli předložit doklady a dokumenty dle § 83 ZZVZ.  

3.1. Základní způsobilost 

Dodavatel je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ. Pravidla 

dle § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ se použijí obdobně. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní 

způsobilosti předložením prostých kopií dokladů dle § 75 odst. 1 ZZVZ, tj. předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů [§ 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ],  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ],  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani [§ 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ], 

d) písemného čestného prohlášení [§ 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ],  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [§ 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ], 

f) výpisu z obchodního rejstříku (nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán) [§ 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ]. 

3.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění podmínek profesní způsobilosti předložením následujících dokladů: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis  

do takové evidence vyžaduje [§ 77 odst. 1 ZZVZ]. 

3.3. Technická kvalifikace 

§ 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

K prokázání kritéria technické kvalifikace zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje 

předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení, a to s uvedením ceny, doby jejich poskytnutí a identifikací objednatele.  

Vymezení minimální úrovně: Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období 

realizoval alespoň 3 významné dodávky obdobného charakteru, přičemž obdobným charakterem se 

myslí dodávky kancelářských potřeb, a to vždy pro jiného odběratele, přičemž: 



 

 

 

strana 12 z 20  

a) alespoň jedna (1) dodávka bude v ceně minimálně 3 mil. Kč bez DPH za maximálně dvanáct 

(12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců; 

b) alespoň dvě (2) další dodávky budou každá v ceně minimálně 1 mil. Kč bez DPH za maximálně 

dvanáct (12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců.  

Způsob zasmluvnění významné dodávky s objednatelem není rozhodující (může se jednat i o více 

konkrétních objednávek či smluv, plnění z rámcové dohody, apod.).  

Zároveň musí předložené významné dodávky splňovat následující podmínky: 

a) alespoň 1 z předložených významných dodávek musí zahrnovat v předmětu plnění minimálně 

200 položek katalogu z oblasti poptávané komodity, tj. kancelářských potřeb jednomu 

objednateli - z časového pohledu bude centrální zadavatel akceptovat významnou dodávku, 

která do období 3 let před zahájením Zadávacího řízení alespoň částečně zasáhne, a 

rozhodným je celý její finanční objem od počátku, tedy včetně části, která byla poskytnuta 

dříve než 3 roky před zahájením zadávacího řízení; 

b)  alespoň 2 z předložených významných dodávek musí zahrnovat v předmětu plnění minimálně 

100 položek katalogu z oblasti poptávané komodity, tj. kancelářských potřeb jednomu 

objednateli - z časového pohledu bude centrální zadavatel akceptovat významnou dodávku, 

která do období 3 let před zahájením Zadávacího řízení alespoň částečně zasáhne, a 

rozhodným je celý její finanční objem od počátku, tedy včetně části, která byla poskytnuta 

dříve než 3 roky před zahájením zadávacího řízení; 

c) alespoň jedna (1) z předložených významných dodávek byla poskytnuta zajišťováním dodávek 

na alespoň 50 různých odběrných míst  

Doklady k prokázání kritéria: Seznam významných služeb předložením vyplněné tabulky uvedené 

v příloze č. 2 ZD – Vzorový formulář nabídky, ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění všech 

výše uvedených požadavků na minimální úroveň kritéria.  

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. V souladu s § 114 odst. 2 ZZVZ bude 

ekonomická výhodnost nabídek hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší 

nabídkové ceny. 

Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení rozumí cena v Kč bez DPH uvedená v příloze č. 3 ZD, tedy 

souhrnná cena za předpokládaný celkový objem specifikovaného zboží bez DPH za 36 měsíců. 

Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce jsou pro účastníky závazné.  

Zadavatel bude prověřovat, zda se nejedná o mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve smyslu 

ustanovení § 113 ZZVZ.  



 

 

 

strana 13 z 20  

V případě, že bude nabídková cena účastníka shledána ve vztahu k předmětu veřejné zakázky za 

mimořádně nízkou ve smyslu § 113 ZZVZ, bude postupováno v souladu s citovaným ustanovením 

zákona, tzn., že účastník bude požádán o písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny. Zda 

je zdůvodnění nabídkové ceny opodstatněné či nikoliv bude zadavatelem posuzováno vždy ad hoc, 

přičemž bude brán zřetel na veškerá vysvětlení účastníka, a to jak jednotlivě, tak ve vzájemné 

souvislosti. 

Při veškerých výpočtech nabídkové ceny budou čísla zaokrouhlována na dvě desetinná místa podle 

matematických pravidel. 

V případě shody nabídkových cen bude o vítězném účastníkovi rozhodnuto losem v souladu s § 6 ZZVZ, 

a to za účasti dotčených zástupců dodavatelů, zástupců zadavatele a notáře, který průběh losování 

osvědčí notářským zápisem a který bude tvořit nedílnou součást Zprávy o hodnocení nabídek. O 

losování budou dotčení účastníci vyrozuměni 2 pracovní dny před konáním losování. 

5. DALŠÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

5.1. Nabídková cena 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, 

o kterých účastník podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění 

veřejné zakázky nezbytné, a to včetně veškerých rizik, zisku a finančních vlivů po celou dobu trvání 

Rámcové dohody.  

Nabídkovou cenu zpracuje účastník tak, že vyplní tabulku uvedenou v příloze č. 3 této ZD – „Cenová 

nabídka, seznam kancelářských potřeb“. Souhrnná cena za předpokládaný celkový objem, která bude 

automaticky dopočítána v odpovídajícím řádku, bude tvořit nabídkovou cenu, která bude předmětem 

hodnocení nabídek. 

Struktura cenové nabídky je závazná, účastník není oprávněn přidávat, odebírat či měnit položky nebo 

jejich obsah. V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že účastníci jsou povinni vyplnit všechny položky 

uvedené v cenové nabídce. Ponechání některých položek nevyplněných či uvedení hodnoty 0 může být 

důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka pro nesplnění podmínek pro zpracování 

nabídkové ceny.  

Účastníci zadávacího řízení nejsou oprávnění zasahovat do stanoveného vzorce pro stanovení 

souhrnné ceny za předpokládaný celkový objem specifikovaného zboží bez DPH za 36 měsíců, který je 

uveden v příloze č. 3 ZD. Jakákoliv úprava může způsobit chybu mající vliv na nabídkovou cenu a může 

být důvodem pro vyloučení účastníka z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Takto vyplněná tabulka se stane přílohou Rámcové dohody uzavřené s vybraným dodavatelem. 



 

 

 

strana 14 z 20  

5.2. Obchodní a platební podmínky 

Základní práva a povinnosti smluvních stran pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v příloze č. 1 této 

ZD – „Návrh Rámcové dohody“, jež bude uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení s vybraným 

dodavatelem. Na základě Rámcové dohody budou následně centrální zadavatel a pověřující zadavatelé 

uzavírat jednotlivé dílčí objednávky. 

5.3. Seznam poddodavatelů 

Účastník zadávacího řízení v nabídce v příloze č. 5 předloží seznam poddodavatelů s uvedením jejich 

identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit a 

procentuální vyjádření zaokrouhlené na celé číslo (číslo větší než 0 a menší nebo rovno 100). 

5.4. Společná účast dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení bude v nabídce předložena smlouva uzavřená 

dodavateli, z níž bude dle § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyplývat, že všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku nesou odpovědnost za plnění veřejné zakázky společně a nerozdílně. Pokud podává 

nabídku více dodavatelů společně, uvedou ve formuláři nabídky kontaktní osobu, která bude 

zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

5.5. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) 

zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní 

vysvětlení na profilu zadavatele do 3 pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena alespoň 8 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

5.6. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 

výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese profilu 

zadavatele uvedené na úvodní straně této zadávací dokumentace. Pro vyloučení všech pochybností 

zadavatel uvádí, že písemnost se považuje za doručenou okamžikem jejího odeslání prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Prvním aktivním jednáním dodavatele vůči zadavateli v zadávacím řízení dodavatel se stanovenou 

formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 

zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele 

v elektronickém nástroji E-ZAK, na kterém budou uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění 



 

 

 

strana 15 z 20  

zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje případné zde uvedené změny do své nabídky, 

může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení zadávacích podmínek. 

Dodavatel musí být pro registraci v elektronickém nástroji E-ZAK držitelem platného zaručeného 

elektronického podpisu založeného na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace nezbytné pro 

obsluhu elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v uživatelské příručce (odkaz viz čl. 7 této zadávací 

dokumentace). 

5.7. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• ověřit informace a údaje deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídce či v dalších 

dokumentech předkládaných v rámci zadávacího řízení; 

• neposkytovat úhradu nákladů na účast v zadávacím řízení, ani žádné jiné platby; 

• zrušit zadávací řízení podle § 127 ZZVZ. 

5.8. Zadávací lhůta a jistota 

Centrální zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu podle § 40 ZZVZ. 

Centrální zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty podle § 41 ZZVZ. 

5.9. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Zadavatel stanovuje v souladu s ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), následující zadávací podmínku a požaduje, aby každý 

účastník zadávacího řízení prokázal její splnění: 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu 

zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti, se nesmí zúčastnit tohoto zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení nebo jako 

poddodavatel, prostřednictvím kterého jiný dodavatel prokazuje kvalifikaci. Pokud se taková obchodní 

společnost zúčastní předmětného zadávacího řízení, přičemž bude vystupovat v pozici účastníka 

zadávacího řízení nebo v pozici poddodavatele, kterým prokazuje jiný účastník zadávacího řízení 

(dodavatel) kvalifikaci, zadavatel přistoupí k vyloučení takového účastníka zadávacího řízení postupem 

dle ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona, tj. z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník zadávacího řízení pro prokázání splnění uvedené zadávací podmínky předloží ve své nabídce 

čestné prohlášení, že on ani jeho případný poddodavatel, kterým prokazuje kvalifikaci, není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů (tj. 

člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  



 

 

 

strana 16 z 20  

Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů je součástí Přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Vzorový 

formulář nabídky). 

5.10. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zákaz zadání veřejné zakázky dle čl. 5k nařízení Rady 

(EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 

Zadavatel stanovuje na základě ust. článku 5k odst. 1 nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině následující podmínku pro zákaz zadání veřejné zakázky a požaduje, 

aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku; 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce zadávací 

dokumentace, přičemž podíly těchto subjektů se sčítají nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, zadávací 

dokumentace,  

přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se vztahuje i na všechny jeho 
poddodavatele, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty zakázky. 
 
Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 2 
zadávací dokumentace (Vzorový formulář nabídky). 
 

5.11. Prohlášení o neexistenci podmínek pro zadání veřejné zakázky z důvodu (i) sankčních režimů 

zavedených Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska, a dále (ii) českých právních předpisů, zejména zákona č. 69/2006 Sb., 

o provádění mezinárodních sankcí, v platném znění, navazujících na nařízení EU uvedená v 

tomto a předcházejícím odstavci zadávací dokumentace.  

Zadavatel stanovuje a požaduje, aby každý účastník zadávacího řízení prokázal, že není osobou, na niž 

by se vztahovaly (i) sankční režimy zavedené Evropskou unií na základě nařízení Rady (EU) č. 269/2014 

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 o omezujících opatřeních vůči 

některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, stejně jako na základě 

nařízení Rady (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 



 

 

 

strana 17 z 20  

představitelům Běloruska, a dále (ii) české právní předpisy, zejména zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, v platném znění, navazující na nařízení EU uvedená v tomto a předcházejícím 

odstavci zadávací dokumentace, přičemž účastník zadávacího řízení odpovídá za to, že tento zákaz se 

vztahuje i na všechny jeho poddodavatele.  

 
Čestné prohlášení o neexistenci podmínky pro zákaz zadání veřejné zakázky je součástí přílohy č. 2 
zadávací dokumentace (Vzorový formulář nabídky). 

5.12. Zákaz zadání veřejné zakázky 

Zadavatel dle § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí: 

1) Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na 

 

a) účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo 

b) vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení. 

 

2) Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele 

 

a) účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo 

b) vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele. 

 

Na základě požadavku zadavatele podle předchozího odstavce musí účastník zadávacího řízení 

poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde 

k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné 

zakázky. 

6. NABÍDKA 

Účastník zadávacího řízení zpracuje nabídku dle vzorového formuláře, který tvoří přílohu č. 2 této 

zadávací dokumentace. Účastník ve formuláři vyplní žlutě podbarvená pole a bude se řídit pokyny 

uvedenými ve formuláři. Formulář nabídky vymezuje zadavatelem požadované součásti nabídky. 

Jako samostatnou přílohu nabídky nebo jako součást formuláře nabídky účastník předloží: 

• návrh Rámcové dohody (příloha č. 1 ZD) doplněný o požadované údaje (žlutě podbarvená 

pole), 

• vyplněnou cenovou nabídku (Příloha č. 3 ZD), 

• v případě využití poddodavatele vyplněnou přílohu č. 5 ZD – Seznam poddodavatelů. 



 

 

 

strana 18 z 20  

Účastník není oprávněn činit změny či doplnění vzoru smlouvy či cenové nabídky, vyjma údajů, u nichž 

z jejich obsahu vyplývá povinnost doplnění (žlutě podbarvená pole). 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce, a to výhradně v elektronické podobě. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci.  

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  02. 08. 2023 

Hodina:  10:00 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_18086.html 

Dodavatel může pro tuto veřejnou zakázku podat pouze jednu nabídku, a to výhradně elektronickými 

prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na výše uvedené adrese. Centrální 

zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje E-ZAK nesmí přesáhnout velikost 

cca 25 MB. V jedné nabídce je ale možné odeslat více souborů. Podrobné informace nezbytné pro 

podání elektronické nabídky jsou uvedeny v uživatelské příručce na adrese: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

Nabídky v elektronické podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání 

nabídek bude probíhat bez účasti veřejnosti. Protokol o otevírání nabídek bude následně účastníkům 

zadávacího řízení zaslán prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

8. POVINNOSTI VYBRANÉHO DODAVATELE 

U vybraného dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové 

společnosti, zadavatel ověří na základě informací vedených v obchodním rejstříku, zda má tento 

dodavatel vydány výlučně zaknihované akcie. V případě, že vybraný dodavatel nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie, zadavatel je povinen tohoto vybraného dodavatele vyloučit. 

8.1. Doklady, dokumenty a informace dle § 122 ZZVZ 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele dle § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ předloží: 

https://zakazky.eagri.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


 

 

 

strana 19 z 20  

• originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci (pokud je již zadavatel nemá k 

dispozici); 

• výpis ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, je-li vybraný dodavatel 

zahraniční právnickou osobou nebo, není-li takové evidence: 

o identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele (pokud se jedná o právnickou osobu); 

o doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího bodu k 

dodavateli, těmito doklady jsou zejména: 

▪ výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

▪ seznam akcionářů, 

▪ rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

▪ společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

• doklady, který si zadavatel vyhradil podle § 104 ZZVZ uvedený v bodě 8.2 ZD. 

Zadavatel v souladu s § 122 odst. 7 vyloučí vybraného dodavatele, 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit 

údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v 

evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle odstavce 3 nebo 5 § 122 ZZVZ, nebo 

c) u kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám. 

Zadavatel pro úplnost dodává, že nová právní úprava však nevylučuje, aby ke zpřístupnění údajů o 

skutečném majiteli došlo v průběhu zadávacího řízení, musí však k němu dojít před okamžikem 

odeslání oznámení o vyloučení dodavatele. 

Nepředložení výše uvedených dokladů a dokumentů bude důvodem pro vyloučení vybraného 

dodavatele ze zadávacího řízení.  

8.2. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Zadavatel si v souladu s § 104 ZZVZ vyhrazuje další podmínky pro uzavření smlouvy s vybraným 

dodavatelem.  

Vybraný dodavatel je povinen předložit v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ:  
 

• Doklady prokazující shodu požadovaného výrobku k položkám č.  3, 25, 30, 39, 59, 69, 83, 122, 

216, 219, 220, 225, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 344, 

361, 371, 446, 529, 548, 549, 593, 599, které jsou blíže specifikované v Příloze č. 2 Dohody, 

tzn. že zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel ke každému druhu zboží uvedeného v 

předchozí větě předložil produktový list nabízeného zboží. 

 



 

 

 

strana 20 z 20  

Produktový list bude minimálně obsahovat název výrobce zboží, přesný typ nabízeného zboží 

a ostatní údaje, ze kterých bude vyplývat splnění technické specifikace uvedené v Příloze č. 4 

ZD a Dohody. 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této zadávací dokumentace tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 Návrh Rámcové dohody 

Příloha č. 2 Vzorový formulář nabídky 

Příloha č. 3 Cenová nabídka, seznam kancelářských potřeb 

Příloha č. 4 Technické podmínky 

Příloha č. 5 
Seznam poddodavatelů (vyplní účastník pouze v případě využití 

poddodavatele) 

 

V Praze dne dle podpisu 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Michal Hutňan 

státní tajemník 


		2023-06-28T13:59:45+0200
	Mgr. Michal Hutňan




